JARA 発第 2023- 293 号
2024 年 1 ⽉ 11 ⽇

関係⾼等学校⻑ 様
各⾼校ボート部顧問 殿

                             公益社団法⼈⽇本ローイング協会

理事⻑  ⽯丸 元國
                   強化オフィサー(⾼体連担当)  ⽉本  真

（公印省略）

2024 年 2 ⽉『競技者育成プログラムに基づく⾼校⽣対象の有望競技者発掘育成合宿』

開催要項

記

１．主 催   （公社）⽇本ローイング協会

２．主 管   （公社）⽇本ローイング協会 強化委員会
     （公財）全国⾼等学校体育連盟ボート専⾨部

３．⽬ 的   次年度、活躍が⾒込まれる⾼校１、２年⽣の有⼒選⼿を対象として競

技⼒の向上を図る。また、選⼿及び指導者間の交流を深めると共に、
資質の向上を図る。

４．⽇ 時   2024 年 2 ⽉ 5 ⽇（⽉）〜10 ⽇（⼟）

(1)集合⽇時：⼾⽥ NTC に 2 ⽉ 5 ⽇（⽉）13:00 集合（昼⾷なし）
 (2)合宿期間中に、JISS にてフィットネスチェック（FC）を実施予定。

現在調整中。
 (3)解散予定：2 ⽉ 10 ⽇（⼟）12:00 解散予定。（昼⾷なし）

 ５．会 場   埼⽟県⼾⽥市⼾⽥ボートコース

６．宿 舎   国立スポーツ科学センター戸田艇庫
〒335-0024 埼玉県戸田市戸田公園 4-9  TEL:048-441-2580
※引率者は⾃⼰⼿配をお願いします。

 ７．種 ⽬   クオドルプル・ダブルスカル・シングルスカル

（艇・オールは協会が⼿配いたします）

８．参加選⼿   2024 年 1 ⽉合宿参加選⼿を引き続き 2 ⽉合宿に招集する予定ですが、

１⽉合宿のパフォーマンス等により、1 ⽉合宿参加選⼿の中から 2 ⽉合
宿参加選⼿の選⼿選考を⾏う場合があります。

１０．経 費   参加者負担⾦ ￥24,000（規定負担⾦ 1 ⽇ 4,000円受付時徴収）
※合宿参加選手の交通費の半額は協会負担といたします。

１１．連 絡   各ブロック強化委員から参加選⼿の顧問・指導者の⽅に、メールにて

いくつかのシートを含んだ「エクセルファイル」をお送りしますので、
ご確認ください。

１２．指導者

⽇本ローイング協会強化オフィサー（⾼体連担当）  ⽉本  真 （由利⾼校）
⽇本ローイング協会強化スタッフ（U19 担当）   ⼤林 邦彦
⽇本ローイング協会強化スタッフ          稲垣 喜彦
⽇本ローイング協会強化スタッフ（全国⾼体連ボート専⾨部強化委員）

強化委員⻑   古⽥ 丈博（加茂⾼校）
北海道ブロック ⼭岡 洋貴（⼩樽潮陵⾼校）
東北ブロック 鎌野 貴広（岩⾕堂⾼校）
関東ブロック 松尾亜⾥紗（浦和商業⾼校）
東海ブロック ⼭本 幸⽣（浜松北⾼校）
北信越ブロック ⼤同 秀憲（若狭⾼校）
近畿ブロック ⼋⽊ 千尋（海洋⾼校）
中国ブロック 沖⽥ 照晃（江津⼯業⾼校）
四国ブロック 徳岡  剛（今治北⾼校）
九州ブロック 内藤 ⻯⼀（熊本学園⼤学付属⾼校）

      アシスタントスタッフ       村⽥ 清晃 （⽯巻⾼校）
      アシスタントコーチ       各選⼿の引率・顧問・監督の先⽣⽅

１３．その他  （1）監督・引率は同⾏を原則としますが主催者側の旅費負担外とします。

 （2）ストロークコーチを必ず持参してください。
       （3）健康保険証を必ず持参してください。（選⼿、指導者共）
       （4）顧問･引率の先⽣⽅には、安全確保・技術指導等のアシスタントコー

チをお願いいたします。
     （5）フィットネストレーニングなどのため内履きシューズを持参ください。

以上